
UCHWAŁA NR XVI/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję w sprawie zróżnicowania terminów wakacji szkolnych za bezzasadną z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Korszach i zobowiązuje 
się Przewodniczącego do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Bamburek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DB1A6C3-56CD-460D-9CA3-1A4579B9B908. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/108/2025 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały Rady Miejskiej w Korszach z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych 

W dniu 20 lutego 2025 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Korszach wpłynęła 
petycja od Piotra Andruszkiewicza – radnego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 
zróżnicowania terminów wakacji szkolnych. W uzasadnieniu radny wnosi o poparcie jego inicjatywy poprzez 
podjęcie uchwały i złożenie wniosku do Ministra Edukacji Narodowej o potrzebie zmian w tym zakresie. 

Podział wakacji szkolnych według radnego na dwa lub trzy okresy pozwoli równomiernie rozłożyć ruch 
turystyczny, zwiększy bezpieczeństwo nad wodą, zapewni długotrwałe zyski dla branży turystycznej oraz 
wydłuży okres zatrudnienia pracowników sezonowych. Rozłożenie wakacji na różne terminy (np. od 
15 czerwca do 15 września) wydłuża okres wakacyjny o jeden miesiąc i przynosi wymierne korzyści dla 
gospodarki turystycznej całej Polski. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści petycji na posiedzeniu w dniu 14 marca 2025 r. 
i uznała, że nie zasługuje ona na uwzględnienie. W toku dyskusji Komisja zwróciła uwagę na fakt, że 
argumenty w niej przedstawione są bezzasadne ze względu na brak pozytywnych efektów zróżnicowania 
terminów wakacji. Radny w petycji kładzie nacisk na rozwój branży turystycznej przez całe lato. O ile ferie 
zimowe odbywają się w trakcie roku szkolnego i ograniczają się do kurortów zimowych (obecnie ten termin 
jest zróżnicowany w zależności od województwa) to wypoczynek podczas ferii letnich obejmuje ze względu na 
warunki teren całego kraju. Stwarza to możliwości wypoczynku dla uczniów w okresie letnim w wybranych dla 
siebie miejscach i nie ma potrzeby różnicowania terminów wakacji. 

Zróżnicowanie terminów wakacji szkolnych może doprowadzić do wielu problemów organizacyjnych 
i społecznych. Może to powodować trudności dla rodzin z dziećmi uczęszczającymi do szkół w różnych 
województwach i dostosowywanie urlopów do różnych terminów. Również pod względem edukacyjnym różne 
terminy rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego mogą powodować nierówności w dostępie do egzaminów, 
rekrutacji do szkół średnich i na studia. Jednolity termin wakacji szkolnych zapewnia większą stabilność, 
ułatwia planowanie zarówno rodzinom, jak i instytucjom edukacyjnym oraz branży turystycznej. 

Zdaniem Komisji najistotniejszą sprawą w tym temacie powinno być przeprowadzenie konsultacji ze 
środowiskiem nauczycielskim, uczniowskim oraz rodzicami. Ponadto należy zwrócić uwagę, że kompetencje 
w zakresie ustalania terminów wakacji szkolnych należą do Ministra Edukacji Narodowej. 

Przedstawione argumenty przemawiające za zróżnicowaniem terminów wakacji nie są przekonywujące, 
ponieważ nie rozwiązują problemów sposób wystarczająco skuteczny, a mogą prowadzić do trudności 
organizacyjnych i społecznych. Sama petycja dotknięta jest brakiem formalnym, ponieważ powinna 
wskazywać miejsce zamieszkania albo siedzibę podmiotu wnoszącego petycję. Podany został tylko adres 
Urzędu Marszałkowskiego, który można ewentualnie uznać jako adres do korespondencji. 

W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej w Korszach 
nieuwzględnienie postulatów zawartych w treści petycji. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DB1A6C3-56CD-460D-9CA3-1A4579B9B908. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/108/2025 RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik - Uzasadnieniedo uchwały Rady Miejskiej w Korszach z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych


		2025-04-30T13:02:28+0000


		2025-04-30T13:05:45+0000




